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N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli den 29 Febr. 1884, kl. 3 e. m.

Memorial, i fråga om användande af Riksbankens vinst för är 1883.

Likmätigt 1 § af den för Banko-Utskottet gällande instruktion 
tillkommer det Utskottet att till Riksdagen afgifva förslag om an
vändandet af den under år 1883 å bankens rörelse upplupna vinst.

Vid behandlingen af denna fråga har Utskottet jemväl tagit under 
öfvervägande Kongl. Maj:ts uti dess till Riksdagen aflåtna proposition 
om statsverkets tillstånd och behof gjorda framställning, att af Riks
bankens vinst för sagda år 1883 hälften, beräknad till 1,300,000 kronor, 
må anvisas för statsverkets behof att utbetalas vid den tid under år 
1885, som af Riksdagen bestämmes, äfvensom i sammanhang härmed 
en inom Riksdagens Andra Kammare af Herr J. Pettersson i Alfvesta 
väckt motion (N:o 20), »att hela den för nästlidet år hos Riksbanken 
uppkomna vinst, som enligt uppgift i nådiga propositionen om stats
verkets tillstånd och behof belöper sig till 2,631,410 kronor 99 öre, må 
användas till förstärkande af Riksbankens grundfond».

Med öfverlemnande till fullmäktige i Riksbanken af nyssberörda 
motion, har Utskottet anmodat fullmäktige att i ärendet sig yttra; och 
hafva fullmäktige uti afgifvet utlåtande dels erinrat, att, på sätt i § 1 
af fullmäktiges till Utskottet afgifna berättelse om Riksbankens till
stånd, rörelse och förvaltning redan blifvit, omförmäldt, vinsten af Riks- 
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bankens rörelse för nästlidna år bestiger sig till 2,631,747 kronor 9 öre, 
dels ock anfört, hurusom vid de flere tillfällen under senaste åren, då 
fullmäktige fått sig af Banko-Utskottet uppdraget att afgifva yttrande 
öfver väckta motioner om bankovinstens användande, fullmäktige, med 
fästadt afseende å vigten ej mindre för Riksbanken af en fast och be
ståndande grund för dess jemna utveckling i det allmännas intresse än 
ock för statsverket att kunna med någorlunda säkerhet beräkna beloppet 
af det skäliga tillskott, som må till bestridande af statens utgifter kunna 
från Riksbanken, såsom statsanstalt, påräknas, städse framhållit önsk
värdheten af en lämplig och bestämd fördelning mellan statsverket och 
Riksbanken af den senares vinstmedel. Då fullmäktige fortfarande om
fattade denna åsigt och funnit densamma gillad af Riksdagen, som allt 
sedan år 1875 af vinsten å Riksbankens rörelse för det näst föregående 
året tilldelat statsverket i jemnadt tal hälften och låtit det öfriga i 
Riksbanken bibehållas, hafva fullmäktige, som i den väckta motionen 
icke funnit några skäl anförda af beskaffenhet att föranleda fullmäktige 
till afgifvande af förslag om frånträdande af den väg, Riksdagen så
ledes under flere år beträda vid dessa förhållanden och då'Kongl. Maj:t 
i sin till Riksdagen afgifna förenämnda proposition föreslagit, att af 
bankovinsten 1,300,000 kronor skulle anvisas för statsverkets behof, 
funnit sig sakna skäl att i vidsträcktare mån tillstyrka motionen, än 
att af Riksbankens under år 1883 upplupna vinst hälften skall i jemnadt 
tal med 1,300,000 kronor öfverlemnas till statsverket samt återstoden 
1,331,747 kronor 9 öre i Riksbanken bibehållas.

Vid härefter företagen behandling af denna fråga har Banko- 
Utskottet funnit sig böra instämma uti hvad fullmäktige sålunda anfört 
och hemställer derföre:

Do.

att af Riksbankens under år 1883 upplupna vinst 
1,300,000 kronor öfverlemnas till statsverket samt åter
stoden 1,331,747 kronor 9 öre i Riksbanken bibehålies.

Beträffande tiden för aflemnande till statsverket af förberörda 
1,300,000 kronor får Utskottet, i enlighet med hvad under flere före
gående år i sådant hänseende föreslagits och af Riksdagen beslutats,
hemställa:



Banko-TJtsTcottets Memorial N:o 3. 3

2:o.

att statsverkets andel af bankovinsten för år 1883 
skall af fullmäktige i Riksbanken tillhandahållas Stats
kontoret och utgå med en fjerdedel under loppet af 
hvarje af månaderna Januari, April, Juli och Oktober 
år 1885.

Stockholm den 29 Februari 1884.

På Banko-Utskottets vägnar:

Gr. S. Åkerhielm.


